
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 기금변경 3 차
회계구분 : 식품진흥기금

- 1 -

① 기금설치 개요

식품위생법제89조및목포시식품진흥기금 운용조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 식품위생 및 시민 영양수준 향상

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 식품위생 및 국민영양의 수준향상을 위한 사업 수행

(2) 2024년도 기금사업 개요   : 식품안전관리, 음식문화의 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

573,567 46,548 27,000 19,548 593,115

2024년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

593,115 0 0 593,115

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

과징금, 도비보조금, 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

식품위생업 홍보사업 등 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 식품접객업소 등
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(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 410,996 342,812 68,184 합   계 410,996 342,812 68,184

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 17,000 17,000 0

보 조 금 9,000 9,000 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 364,448 296,264 68,184 예 치 금 383,996 325,812 58,184

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 10,548 10,548 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 27,000 27,000 0 기 타 지 출 10,000 0 10,000

2. 자금운용계획
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회계연도 : 2024년
예산차수 : 기금변경 3 차
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

700 보전수입등및내부거래 368,630 300,446 68,184

710 보전수입등 364,448 296,264 68,184

714 예치금회수 364,448 296,264 68,184

714-01 예치금회수 364,448 296,264 68,184

  ○전년도 이월금

수  입  합  계 410,996 342,812 68,184

② 수입계획
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 68,184

경정 364,448,848원 -

 기정 296,264,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 기금변경 3 차
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

보건위생과 410,996 342,812 68,184

재정ㆍ금융 383,996 325,812 58,184

재무활동(보건위생과) 383,996 325,812 58,184

보전지출(식품진흥기금) 383,996 325,812 58,184

식품진흥기금 예치금 383,996 325,812 58,184

602 예치금 383,996 325,812 58,184

식품의약안전 27,000 17,000 10,000

식품안전과 보건위생 수준향상 27,000 17,000 10,000

식품진흥기금 운용(식품진흥기금) 27,000 17,000 10,000

식품진흥기금 관리 18,000 8,000 10,000

802 반환금기타 10,000 0 10,000

지   출   합   계 410,996 342,812 68,184

③ 지출계획
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01  일반예치금

  ○시금고(농협중앙회) 예치
경정 383,996,000원 - 기정 325,812,000원  =

383,996 325,812 58,18458,184

58,184

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○시•도비 보조금 반환

03  기타반환금등

  ○행정처분(재결정) 과오납금  반환

100,000원 =

9,900,000원 =

100 0 100100

100

9,900 0 9,9009,900

9,900



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 기금변경 3 차
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2018년 까지 871,137 0 370,530 0 0 0 111,487 389,120

2019년도 54,082 0 22,753 0 0 0 10,326 21,003

2020년도 28,876 0 9,000 0 0 0 6,241 13,635

2021년도 26,817 0 9,000 0 0 0 6,873 10,944

2022년도 32,224 0 9,000 0 0 0 6,370 16,854

2023년도 108,838 0 9,000 0 0 0 14,068 85,770

2024년도 46,548 0 9,000 0 0 0 10,548 27,000

계 1,168,522 0 438,283 0 0 0 165,913 564,326
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연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2018년 까지 351,265 263,057 0 83,789 0 0 4,419 519,872

2019년도 95,916 95,916 0 0 0 0 0 △41,834

2020년도 17,000 17,000 0 0 0 0 0 11,876

2021년도 60,369 60,369 0 0 0 0 0 △33,552

2022년도 13,294 13,294 0 0 0 0 0 18,930

2023년도 10,563 10,498 0 0 0 0 65 98,275

2024년도 27,000 17,000 0 0 0 0 10,000 19,548

계 575,407 477,134 0 83,789 0 0 14,484 593,115

(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 기금변경 3 차
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

- 6 -



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 기금변경 3 차
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 477,407 573,567 593,115 19,548

예치금 소계 268,288 364,448 383,996 19,548

농협은행 268,288 364,448 383,996 19,548

예탁금 소계 209,119 209,119 209,119 0

광주은행 209,119 209,119 209,119 0
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